
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Татауровская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________________ 

671251, Республика Бурятия                                               тел/факс (30144) 56-1-90 

Прибайкальский район                                                       E-mail: school_tataurovo@govrb.ru 

С. Татаурово, ул. Школьная,21 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

28.02.2024                                                                                              № 40 

О создании в 2024 году новых мест дополнительного образования детей в 

рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка» национального 

проекта «Образование»  

на базе МОУ «Татауровская СОШ» Прибайкальского района 

Республики Бурятия 

 

Во исполнение приказа №1583 от 24.11.2023 г. «О реализации 

мероприятий по созданию новых мест дополнительного образования детей в 

Республике Бурятия в 2024г. в рамках реализации регионального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и с целью 

увеличения охвата детей дополнительным образованием и обеспечения его 

доступности, а также в целях координации создания новых мест 

дополнительного образования детей на территории МОУ «Татауровская 

СОШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в 2024 году новые места дополнительного образования детей в 

рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «ВИА «Звуки» 

художественной направленности МОУ «Татауровская СОШ» согласно 

Протокола заседания экспертной группы Министерства образования и 

науки Республики Бурятия от 03 ноября 2023 года №2. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого 

ребёнка» национального проекта «Образование» для реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«ВИА «Звуки» художественной направленности (Приложение 1). 

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования 

детей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование» для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «ВИА «Звуки». 

− обеспечить разработку и реализацию медиаплана по 

информационному сопровождению создания новых мест 



дополнительного образования детей в  рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»; 

− разработать комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых 

мест для реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «ВИА «Звуки»; 

− провести организационные мероприятия по открытию новых мест 

дополнительного образования детей в рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в 

соответствии с комплексом мер (дорожной картой). 

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «ВИА «Звуки» художественной направленности 

(Приложение 2). 

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания 

новых мест дополнительного образования детей для реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«ВИА «Звуки» художественной направленности (Приложение 3).  

6. Определить кабинет № 4 для размещения оборудования и проведения 

занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе ВИА «Звуки». 

7. Возложить функции педагога дополнительного образования по 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «ВИА «Звуки» по художественной направленности на 

Бурдуковскую В.В 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ______________________Зарифулин В.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение №1 

                                                                                                         к Приказу №  40 

от 28.02.2024 

 
 

 

 

Состав 

 рабочей группы по созданию в 2024 году новых мест дополнительного 

образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого 

ребёнка» национального проекта «Образование» для реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«ВИА «Звуки» художественной направленности 

на базе МОУ «Татауровская СОШ»  

 

 

 

1 Зарифулин Василий Андреевич Директор школы 

2 Бурдуковская Валентина 

Валерьевна 

Педагог- организатор. 

3 Ващилова Алена 

Александровна  

Педагог дополнительного 

образования. 

4 Есина Наталья Александровна Заместитель директора по 

воспитательной работе. 

5 Король Светлана Владимировна Учитель музыки. 

6 Алексеева Снежана 

Владимировна 

Советник по воспитанию. 

7 Шульгина Ксения Евгеньевна Ответственный за школьный 

сайт. 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение №2 

                                                                                                         к Приказу №  40 

от 28.02.2024 
 

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест для реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«ВИА «Звуки» художественной направленности 

на 2024-2025 уч. год 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1. Проведение совещания с сотрудниками  Январь2024 Зам по ВР 

2. Разработка и утверждение медиаплана 

информационного сопровождения создания новых 

мест дополнительного образования детей 

Февраль2024 Советник по 

воспитанию, 

педагог 

организатор 

3. Реализация медиаплана по информационному 

сопровождению мероприятия регионального 

проекта «Успех каждого ребёнка» национального 

проекта «Образования» 

Март-сентябрь 

2024 

Ответственный за 

школьный сайт 

4. Формирование перечня средств обучения и 

воспитания для создания новых мест 

дополнительного образования детей 

Ноябрь 2023 Зам по ВР 

5. Разработка дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «ВИА «Звуки» 

Октябрь-

ноябрь 2023 

Педагог-

организатор 

6. Загрузка программы на сайт образовательной 

организации 

Март 2024 Ответственный за 

школьный сайт 

7. Загрузка программы в Навигатор дополнительного 

образования детей Республики Бурятия 

Август 2024 Зам по ВР 

8. Создание и оснащение новых мест, косметический 

ремонт помещения, брендирование, установка 

оборудования 

Июнь-август Директор школы, 

зам по АХЧ 

9. Информирование о создании новых мест и наборе в 

группы по реализации дополнительной 

общеразвивающей программы  

Май-сентябрь 

2024 

Зам по ВР, 

Ответственный за 

школьный сайт 

10. Осуществление набора обучающихся по 

дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «ВИА «Звуки» 

Август -

сентябрь 2024 

Зам по ВР, 

Педагог-

организатор 

11. Приказ на зачисление детей (комплектование 

групп) 

Август 2024 Директор Школы 

12. Повышение квалификации педагогических 

работников на создаваемых новых местах 

Март 2024 Зам по ВР 

13. Организация участия обучающихся в мероприятиях 

различного уровня: конкурсы, фестивали, и т.п. 

Сентябрь2024-

май 2025 

Зам по ВР, 

Педагог-

организатор 

14. Организация взаимодействия с семьями 

воспитанников по реализации плана мероприятий 

(дорожной карты) в рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребенка» 

В течении года Зам по ВР, 

Педагог-

организатор 

 



Приложение №3 

                                                                                                         к Приказу №  40 

от 28.02.2024 
 

Медиаплан информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей 

 

№ Мероприятие Средства массовой 

информации 

Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка Форма 

сопровождения 

 Информация о начале реализации проекта и 

презентация концепции проекта для различных 

аудиторий (обучающиеся, преподаватели, 

родители) 

Родительские, 

педагогические, 

детские собрания. 

Социальные сети 

Февраль-

март 2023 

года 

Общие сведения о проекте 

 

Статьи, пресс-

релизы 

 Повышение квалификации (профмастерства) 

педагогических работников на создаваемые 

новые места 

Социальные сети Март – 

ноябрь 

2023 года 

Информация об участии 

преподавателей в 

образовательных сессиях 

Новости. 

 

 Старт набора детей; запуск рекламной кампании Сетевые СМИ и 
интернет-ресурсы 

Социальные сети 

Май – 
август 

2023 года 

Онлайн реклама на 
порталах  

Пресс-релизы, 
анонсы 

 Поставка оборудования Социальные сети Август – 

сентябрь 

2023 года 

Информирование об 

оснащении созданных 

доп.мест, фоторепортаж 

Пресс-релизы, 

новости, 

фоторепортажи 

 Торжественное открытие Печатные СМИ 

Социальные сети 

Сентябрь 

2023 года 

Освещение мероприятий Анонсы, новости, 

интервью, пресс-

релизы 

 Поддержание интереса к проекту и общее 

информационное сопровождение 

Сетевые СМИ и 

интернет-ресурсы 

Социальные сети 

Сентябрь – 

декабрь 

2023 года 

Информирование о 

проводимых для ребят 

занятиях, участии 

школьников в различных 

конкурсных мероприятиях 

Новости 

интервью 

статьи, 

анонсы 

 


